



Arctic Umiaq Line A/S

Aqqusinersuaq 52
3900 Nuuk
CVR-nr. 12334656

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.04.2020

Thor Suhr
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Pengestrømsopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Arctic Umiaq Line A/S

Aqqusinersuaq 52

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12334656

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: (+299) 34 91 90

Telefax: (+299) 32 24 50

Hjemmeside: www.aul.gl

E-mail: info@aul.gl

Bestyrelse

Verner Sonny Daugård Hammeken, formand

Jørgen Aqe Møller

Anders Bay Larsen

Ann-Britta Albrechtsen Olsvig

Direktion

Aviâja Lyberth Lennert, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rederi- og transportvirksomhed primært med sigte på personbefordring.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktivitet og økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 viser et overskud på 4.265 t.kr. mod 5.693 t.kr. i 2018. Servicekontraktindtægter udgør 7.720 t.kr., som er uændret i forhold til servicekontraktindtægter for 2018.

Sarfaq Ittuk har i 2019 haft 23.413 passagerer, mod 22.440 i 2018. Stigningen ses generelt over hele året, med et mindre fald i passagerer i juli måned.

Andre eksterne omkostninger, herunder driftsomkostningerne er øget med 17% fra 2018 til 2019. Dette skyldes primær forhøjede brændstofpriser og et ikke planlagt værftsphold.

Selskabet oplever en stigende efterspørgsel på sikker sejlads til tiden, både fra lokale gæster men også fra internationale gæster, der ønsker at opleve Grønland fra søsiden. Et mindre fald i passagerer i juli måned blev dette opvejet af et stigende antal passagerer i skuld sæsonen.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		41.011.798	39.456.820
Andre driftsindtægter	1	7.720.000	7.720.000
Andre eksterne omkostninger		(24.320.978)	(20.824.238)
Bruttoresultat		24.410.820	26.352.582
Personaleomkostninger	2	(17.173.538)	(16.621.441)
Af- og nedskrivninger	3	(1.015.576)	(1.367.821)
Driftsresultat		6.221.706	8.363.320
Andre finansielle indtægter		266	1.398
Andre finansielle omkostninger		(17.818)	(16.388)
Resultat før skat		6.204.154	8.348.330
Skat af årets resultat	4	(1.938.579)	(2.654.769)
Årets resultat		4.265.575	5.693.561
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.265.575	5.693.561
Resultatdisponering		4.265.575	5.693.561

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Skibe		1.229.947	2.069.774
Materielle aktiver	5	1.229.947	2.069.774
Anlægsaktiver		1.229.947	2.069.774
Fremstillede varer og handelsvarer		728.366	775.133
Varebeholdninger		728.366	775.133
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		419.029	415.854
Periodeafgrænsningsposter		194.001	113.919
Tilgodehavender		613.030	529.773
Likvide beholdninger		22.631.269	17.307.245
Omsætningsaktiver		23.972.665	18.612.151
Aktiver		25.202.612	20.681.925

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	6	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		12.823.412	8.557.837
Egenkapital		14.823.412	10.557.837
Udskudt skat		171.712	145.449
Hensatte forpligtelser		171.712	145.449
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.618.320	2.807.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		137.233	90.307
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.009.756	1.942.567
Skyldig selskabsskat		1.912.316	1.830.582
Anden gæld	7	3.529.863	3.307.435
Kortfristede gældsforpligtelser		10.207.488	9.978.639
Gældsforpligtelser		10.207.488	9.978.639
Passiver		25.202.612	20.681.925
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	8.557.837	10.557.837
Årets resultat	0	4.265.575	4.265.575
Egenkapital ultimo	2.000.000	12.823.412	14.823.412

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		6.221.706	8.363.320
Af- og nedskrivninger		1.015.576	1.367.821
Ændringer i arbejdskapital	8	110.625	(865.343)
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.347.907	8.865.798
Modtagne finansielle indtægter		266	1.398
Betalte finansielle omkostninger		(17.818)	(16.388)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.830.582)	(2.019.097)
Pengestrømme vedrørende drift		5.499.773	6.831.711
Køb mv. af immaterielle aktiver		(175.749)	(270.675)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(175.749)	(270.675)
Ændring i likvider		5.324.024	6.561.036
Likvider primo		17.307.245	10.746.209
Likvider ultimo		22.631.269	17.307.245
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		22.631.269	17.307.245
Likvider ultimo		22.631.269	17.307.245

Noter

1 Andre driftsindtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Servicekontrakt	7.500.000	7.500.000
Besejling, Qeqartarsuaq	220.000	220.000
	7.720.000	7.720.000

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.160.094	14.431.746
Pensioner	1.495.293	1.654.445
Andre omkostninger til social sikring	402.808	391.325
Andre personaleomkostninger	115.343	143.925
	17.173.538	16.621.441

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	43
---	-----------	-----------

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.015.576	1.367.821
	1.015.576	1.367.821

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.912.316	1.830.582
Ændring af udskudt skat	60.605	824.187
Effekt af ændrede skattesatser	(34.342)	0
	1.938.579	2.654.769

5 Materielle aktiver

	Skibe kr.
Kostpris primo	13.464.630
Tilgange	175.749
Kostpris ultimo	13.640.379
Af- og nedskrivninger primo	(11.394.856)
Årets afskrivninger	(1.015.576)
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.410.432)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.229.947

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-aktie	2.000	1.000	2.000.000
	2.000		2.000.000

7 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.189.551	2.962.523
Feriepengeforpligtelser	272.595	257.141
Anden gæld i øvrigt	67.717	87.771
	3.529.863	3.307.435

8 Ændring i arbejdskapital

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring i varebeholdninger	46.767	(124.500)
Ændring i tilgodehavender	(83.257)	(70.299)
Ændring i leverandørgæld mv.	147.115	(670.544)
	110.625	(865.343)

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Øvrige nærtstående parter som Arctic Umiaq Line A/S har haft transaktioner med i 2019:

Royal Arctic Line A/S

Transaktioner mellem nærtstående parter og Arctic Umiaq Line A/S i 2019:

Arctic Umiaq Line A/S anvender moderselskabet Royal Arctic Line A/S shared service center, herunder shipmanagement og betaler herfor et fee på 4.154 t.kr.
